П Р И К А З

от «_16_» __03__ 2020 г.                                                                            № _190_

О введении в действие Положений

На основании решения Ученого совета университета от 13.03.2020

(протокол № 1),

п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести в действие Положение о защите обучающихся в ФГБОУ ВО

«СамГУПС» от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию

(Приложение 1).

2. Ввести в действие Положение о процедурах, направленных на

предотвращение, выявление и устранение нарушений законодательства

Российской Федерации о защите детей от информации, причиняющей вред их

здоровью и (или) развитию в ФГБОУ ВО «СамГУПС» (Приложение 2).

3. Ввести в действие Положение о проведения внутреннего контроля за

соблюдением законодательства Российской Федерации о защите детей от

информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, соответствием

применяемых административных и организационных мер защиты детей от

информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, локальным

актам ФГБОУ ВО «СамГУПС» (Приложение 3).

4. Утвердить форму Журнала ознакомления работников ФГБОУ ВО

«СамГУПС», в трудовые обязанности которых входит организация и

осуществление оборота информационной продукции, запрещенной для детей, в

соответствии с положениями законодательства Российской Федерации о защите

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, с

локальными актами, изданными в соответствии с Федеральным законом от

29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их

здоровью» (Приложение 4).

5. Приказ разместить на корпоративном портале университета.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор      И.К. Андрончев

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Захаров Владимир Юрьевич
Должность: Директор института УфИПС - филиала СамГУПС
Дата подписания: 21.01.2022 07:59:32
Уникальный программный ключ:
9a6fb3babcfcb2a2cb37f23b74c07e61f4961c9a3222506cb63dd53ae2ce5327

Приложение 4 к приказу

от «_16_» __03__ 2020 № _190_

Ж
У

Р
Н

А
Л

о
зн

ак
о
м

л
ен

и
я
 р

аб
о
тн

и
к
о
в
 ф

ед
ер

ал
ь
н

о
го

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
го

 б
ю

д
ж

ет
н

о
го

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
го

 у
ч
р
еж

д
ен

и
я
 в

ы
сш

ег
о
 о

б
р
аз

о
в
ан

и
я
 «

С
ам

ар
ск

и
й

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

й

у
н

и
в
ер

си
те

т
п

у
те

й
 с

о
о
б
щ

ен
и

я»
,

в
 т

р
у

д
о
в
ы

е
о
б

я
за

н
н

о
ст

и
 к

о
то

р
ы

х
 в

х
о
д

и
т

о
р
га

н
и

за
ц

и
я
 и

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е

о
б

о
р
о

та
 и

н
ф

о
р
м

ац
и

о
н

н
о
й

 п
р
о

д
у
к
ц

и
и

,
за

п
р
е
щ

ен
н

о
й

 д
л
я
 д

ет
ей

,
в

со
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 п
о
л
о
ж

ен
и

я
м

и
 з

ак
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а

Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

 о
 з

ащ
и

те
 д

ет
ей

о
т

и
н

ф
о
р
м

ац
и

и
,

п
р
и

ч
и

н
я
ю

щ
ей

 в
р
ед

 и
х
 з

д
о
р
о
в
ь
ю

 и
 (

и
л
и

)
р
аз

в
и

ти
ю

,
с

л
о
к
ал

ьн
ы

м
и

ак
та

м
и

,
и

зд
ан

н
ы

м
и

 в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
м

 з
ак

о
н

о
м

 о
т

2
9
.1

2
.2

0
1
0
 №

4
3
6

-Ф
З

 «
О

за
щ

и
те

 д
ет

ей
 о

т
и

н
ф

о
р
м

ац
и

и
,
п

р
и

ч
и

н
я
ю

щ
ей

 в
р
ед

 и
х
 з

д
о
р
о
в
ью

»

№

п/п

Ф.И.О работника  Должность  Подпись Дата

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Принято решением Ученого совета

(протокол от 13.03.2020 № 1)

с учетом мотивированного мнения:

- Совета обучающихся.

- Первичной профсоюзной организации студентов университета.